体操協会からの緊急のお知らせ

令和２年５月２０日

新体操関係者 各位

神 奈 川 県 体 操 協 会

会  長  石 原 敬 久

神奈川県新体操クラブ連盟

会  長  千 葉 末 次

神奈川県ジュニア女子新体操選手権大会

兼 第２８回関東ジュニア女子新体操選手権大会県予選会の開催について

日頃より当協会の事業にご理解とご協力を頂き、感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染が拡大し、緊急事態宣言が５月末日まで延長されていま

す。これに伴い、学校の休校や各地域の体育施設の利用禁止も延長となっています。

また、いまだ感染拡大が収束にいたっておらず、今後も感染の第２波、３波も危惧されます。

終息の見通しが立たない現在、神奈川県体操協会は７月４日・１２日に開催予定の神奈川県

ジュニア女子新体操選手権大会、兼 第 28回関東ジュニア女子新体操選手権大会県予選会が選

手の十分な練習時間確保や、参加する選手・監督、役員や補助員の感染予防対策を十分にとる

ことは不可能であると判断し、開催しないことといたします。

但し、関東体操協会は関東ジュニア女子新体操選手権大会（千葉県開催）を１０月に延期す

る方向で検討しており、決定は６月末頃になる予定です。

◎１０月に延期になった場合には、県予選会を９月に開催する予定です。

◎今後、対応の変更や決定が整い次第、体操協会ホームページにてお知らせ致します。

※この件に関する問い合わせ先

  神奈川県体操協会 理事長 本間幸一  携帯電話 ０９０－４０５６－０９９０